
1 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vysoké Chvojno 
konaného dne 7. 9. 2020 

 
 
Jednání začalo v 18:30. 
Starosta Jiří Voborník přivítal přítomné a dal hlasovat o návrhu, aby byl z jednání pro potřeby 
zápisu pořízen zvukový záznam, který bude po schválení zápisu smazán.    
 
Rozprava: nebyla 

 
Pro: 5 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Návrh byl schválen. 
 
 
1) Zahájení 

 
Starosta konstatoval, že je zastupitelstvo řádně svolané, informace o zasedání dle ustanovení 
§ 93 odstavec 1 zákona o obcích byly zveřejněny na úřední desce OÚ a na elektronické 
úřední desce, a to po dobu nejméně 7 dní, zastupitelé dostali pozvánky a materiály na 
zasedání. 
 
Přítomní zastupitelé: Jiří Voborník, Arnošt Košťál, Ivana Tesařová, MUDr. Anna Stočková 
(18:32), Pavel Pětioký, Soňa Kamenická 

Nepřítomní zastupitelé:  
Omluvení zastupitelé: Radek Tomášek 
  
Je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva zastupitelstvo obce je dle ustanovení § 
92 odst. 3, zákona o obcích usnášení schopné. Zasedání zastupitelstva se bude řídit jednacím 
řádem zastupitelstva obce. 
 
18:32 přišla zastupitelka paní MUDr. Anna Stočková 

 
 
2) Určení zapisovatele a ověřovatelů 

 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 172/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXX XXXXXXX a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Ivanu 
Tesařovou. 
 
Pro: 6 



2 
 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 172/2020 bylo schváleno. 
 
 

3) Schválení navrženého programu 

Starosta navrhl do programu přidat do bodu 6 také rozpočtové opatření č. 4 
 
Navržený program 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů 

3. Schválení navrhovaného programu 

4. Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání  
5. Zpráva starosty o činnosti, plnění usnesení 
6. Rozpočtové opatření č. 4 a 5 

7. Projekt Chodník podél silnice III/3051 Vysoké Chvojno 

8. Zřízení věcného břemene ke stavbě č.IE-12-2006429 s názvem Borohrádek – Holice 
propoj VN3970 a 3846 

9. Žádost o dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s. 
10. Diskuze 

11. Závěr 

 
 

Rozprava: nebyla  
 
Návrh na usnesení č. 173/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Pro: 6 

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

 
Usnesení č. 173/2020 bylo schváleno. 
 
 
4) Zpráva ověřovatelů zápisu z minulého zasedání 

 
Starosta vyzval ověřovatele minulého zápisu paní Ivanu Tesařovou a Pavla Pětiokého, aby 

přednesl zprávu. Ověřovatelé zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 15. 6. 2020 

konstatovali, že byl zápis zapsán tak, jak probíhalo zasedání obecního zastupitelstva.  

Ověřovatelé se zápisem souhlasili. 

 

 



3 
 

5) Zpráva starosty o činnosti v obci, plnění usnesení  
Starosta informoval o plnění usnesení z minulého zasedání. 

Usnesení č. 154/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I.SCHVALUJE pronájem nemovitosti – 2 místnosti ve 2. nadzemním podlaží na stavební 
parcele č. 91, v k. ú. Vysoké Chvojno, která je zapsána na listu vlastnictví č. 10001 u 
Katastrálního úřadu pro Pardubický kraj, Katastrální pracoviště Pardubice, mysliveckému 
spolku Viselce Vysoké Chvojno na dobu neurčitou, za účelem myslivecké klubovny pro členy 
spolku. Výše pronájmu je stanovena na 1 000,- Kč/rok.  
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít nájemní smlouvu.  Splněno 
 

Usnesení č. 155/2020 ze dne 15. 6. 2020: 
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I.SCHVALUJE vzdání se předkupního práva při prodeji chaty evidenční číslo 4 v k. ú. Holice v 
Čechách p. č. 6956/36. Usnesení doručeno na LD. 
 

Usnesení č. 156/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I.SOUHLASÍ s výběrem zhotovitele na zpracování Technicko ekonomické studie splaškové 
kanalizace a ČOV v obci Vysoké Chvojno firmou Recprojekt s.r.o.. 
II. UKLÁDA starostovi uzavřít smlouvu o dílo. Splněno 

 
Usnesení č. 157/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I.SOUHLASÍ s výběrem zhotovitele na zpracování projektové dokumentace na opravu 
fotbalových kabin Ing. Petra Zběhlíka. 
II. UKLÁDA starostovi uzavřít smlouvu o dílo na provedení projekčních prací. Splněno 
 

Usnesení č. 158/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE finanční dar Lince bezpečí, z.s. ve výši 3 000,- Kč 

II. UKLÁDA starostovi zajistit zaslání tohoto daru Splněno 

 
Usnesení č. 159-168 /2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

Všechny smlouvy podepsány a zapisují se do KN. Splněna 
 
 

Usnesení č. 169/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SOUHLASÍ s provedením opravy krytu vozovky na části účelové komunikace v ulici Nová. 
Splněno 
 

Usnesení č. 170/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SOUHLASÍ se zapojením obce Vysoké Chvojno do žádosti Dobrovolného spolku obcí 
Holicka na dotaci k pořízení kompostérů. Splněno 



4 
 

 

Usnesení č. 171/2020 ze dne 15. 6. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SOUHLASÍ se zadáním prací na zřízení mostku na p. č.  504/27 firmě AZP Chvojno. Splněno 
ústní dohodou, zatím není SOD 
 

Činnost starosty a dění v obci od 16. 6. 2020 do 7. 9. 2020 

 
 PD opravu kabin na hřišti – proběhla jednání SOKOL – OBEC – PROJEKTANT 

 Proběhla instalace DH na fotbalovém hřišti – zbývá podat vyúčtování 
 Dokončení opravy křížku na hřbitově – zbývá podat žádost o proplacení 
 Zamítnutí žádosti na dotaci POV z prostředků Pardubického kraje na Osvětlení u 

hřiště a Starý Kopec. 
 Hřiště – Sokol – zatím se nám nepodařilo vyjednat termín schůzky v Praze. Není 

možné se kontaktovat na odpovědnou paní. Pravděpodobně bude potřeba využít 
právnické služby. 

 Proběhla oprava silnice v ulici Nová + oprava místních komunikací. Předběžná cena 
cca. 200 000,- Kč.  

 Starosta se informoval o možnosti pojištění odpovědnosti za škody zastupitelstva. 
Možno platit z rozpočtu obce jako skupinové pojištění – jedná se o cca. 3 000,- Kč 
ročně. 

 Proběhlo odevzdání návrhů na změnu Územního plánu. Bylo přijato 5 návrhů na 
změnu. 

 
 
6) Rozpočtové opatření č. 4 a 5 

  
Starosta informoval zastupitele, že bylo provedeno rozpočtové opatření č. 4 

 
Rozpočtové opatření č. 4/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 24 900,- Kč – 
z důvodu navýšení příjmů - příspěvek na dětské hřiště 24 900,-. Proti tomu vyúčtován 
příspěvek na knihovnu 900,- Kč a 24 000,- Kč za služby. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 4/2020. 
 
Rozpočtové opatření č. 5/2020 o změně položek v rozpočtu obce ve výši 580 750,- Kč – 
z důvodu navýšení příjmů – kompenzace za neplnění RUD 533 750 Kč,- (1250,-Kč/občan jako 
kompenzace zisku obcí) a příspěvek na volby 47 000,- Kč 

 
Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření číslo 5/2020 

 
 
7) Projekt Chodník podél silnice III/3051 Vysoké Chvojno 

 
Obec připravuje projektovou dokumentaci na chodník podél silnice III/3051. 
Problémy: souhlasy sousedních vlastníků – vynucené změny v PD – změny iniciované SUS 
(odvodnění) a změny iniciované památkáři (změna povrchu z dlažby na kostky), SÚ nestihne včas 



5 
 

vydat opatření ke stavbě v termínu výzvy MAS Holicko. Spolupráce s ing. Kuličem na studii 
proveditelnosti. 
Celková cena 1 800 000 Kč – v případě dotace přes MAS je jen malá spoluúčast dotace. Zkusit další 
výzvy s lepším financováním (až 80% investice) např. SFDI s termínem do konce ledna 2021. Bude 
potřeba souhlas zastupitelstva s žádostí o dotaci. 

 
 

Rozprava: nebyla 
 

Návrh na usnesení č. 174/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podání žádosti o finanční podporu ze SFDI na stavbu chodníku podél silnice III/3051 
v obci Vysoké Chvojno.  

 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 

 
Usnesení číslo 174/2020 bylo schváleno. 
 

 
8) Zřízení věcného břemene ke stavbě č.IE-12-2006429 s názvem Borohrádek – Holice 

propoj VN3970 a 3846 

 
Na obec přišla žádost na zřízení věcného břemene na majetku obce v podílovém 
spoluvlastnictví 16-ti měst a obcí. Jedná se o inženýrskou síť, zařízení distribuční soustavy 
kabelu vysokého napětí v k. ú. Veliny na p.č. 1238/2, 1239/1, 1241/1. Obsahem věcného 
břemene je právo společnosti ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat, opravovat a udržovat 
zařízení distribuční soustavy na výše uvedených pozemcích, provádět jejich obnovu, výměnu 
a modernizaci. Věcné břemeno se sjednává na dobu neurčitou. Celková cena za věcné 
břemeno byla stanovena na 100 000,- Kč, podílově připadá Vysokému Chvojnu necelých 
4000,- Kč. 
 
Rozprava: nebyla 
 
Návrh na usnesení č. 175/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE se zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 
1238/2, 1239/1, 1241/1 v k. ú. Veliny, který je zapsán na LV 356 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 
Obsahem věcného břemene je právo společnosti ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat a 
udržovat inženýrskou síť kabel VN + chránička optického kabelu na dotčených 
nemovitostech.  
II. UKLÁDA starostovi uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě IE-12-
2006429/VB/6, Borohrádek – Holice, propoj VN3970 a 3846. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 



6 
 

Usnesení číslo 175/2020 bylo schváleno. 
  
 
9) Žádost o dar Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s 

 
Obec obdržela žádost Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s o 
podporu, vloni byl poskytnut dar 1000,- Kč. 
 
Rozprava: Bylo navrženo výši daru zachovat. 
 
Návrh na usnesení č. 176/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s ve výši 1000,- Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu. 
 
Pro: 6 
Proti: 0 
Zdržel se: 0 
 
Usnesení číslo 176/2020 bylo schváleno. 

 
 
 
10) Diskuze 

 Žádost o dotaci na chodník (pro SFDI) bude připravovat projektant – p. Kulič. Cena by měla 
být přijatelná. Pan Pětioký poznamenal, že žádost o dotaci by měla být zaplacena až po 
získání dotace. 

 Starosta poděkoval organizátorům akce Loučení s prázdninami 

 
 

11) Závěr 

 
Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 19:08 hod. ukončil zasedání zastupitelstva. 
 
 
 
Dne:  16.9.2020      Zapsal:XXXXX XXXXXX 

 
 
Starosta: Jiří Voborník    ………………………………………… 

 
  

Místostarosta: Arnošt Košťál    ………………………………………… 

 
 
Ověřovatel zápisu: Ivana Tesařová    ………………………………………… 

 
 
Ověřovatelka zápisu: Soňa Kamenická  …………………………………………  



7 
 

 

Souhrn usnesení ze zastupitelstva konaného dne 7. 9. 2020 

 

Usnesení č. 172/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE zapisovatelem XXXXXX XXXXXX a ověřovateli zápisu Soňu Kamenickou a Ivanu 
Tesařovou. 
 
 

Usnesení č. 173/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno 

I. SCHVALUJE navržený program. 
 
Usnesení č. 174/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  
I. SCHVALUJE podání žádosti o finanční podporu ze SFDI na stavbu chodníku podél silnice III/3051 
v obci Vysoké Chvojno.  

 
Usnesení č. 175/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE se zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě na pozemku p. č. 
1238/2, 1239/1, 1241/1 v k. ú. Veliny, který je zapsán na LV 356 v katastru nemovitostí 
vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický kraj, katastrální pracoviště Pardubice. 
Obsahem věcného břemene je právo společnosti ČEZ Distribuce, a.s. umístit, provozovat a 
udržovat inženýrskou síť kabel VN + chránička optického kabelu na dotčených 
nemovitostech.  
II. UKLÁDA starostovi uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě IE-12-
2006429/VB/6, Borohrádek – Holice, propoj VN3970 a 3846. 
 
 
Usnesení č. 176/2020 ze dne 7. 9. 2020:  
Zastupitelstvo obce Vysoké Chvojno  

I. SCHVALUJE dar Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí v ČR z.s ve výši 1000,- Kč. 
II. UKLÁDÁ starostovi obce Vysoké Chvojno uzavřít darovací smlouvu. 
 


